
UBND HUYỆN NGA SƠN 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG  

GIÁO VIÊN TIỂU HỌC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /QĐ-HĐTD                   Nga Sơn, ngày      tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành đề cương ôn tập nội dung phỏng vấn  

tuyển dụng giáo viên Tiểu học huyện Nga Sơn năm 2022 

CHỦ TỊCH HĐTD GIÁO VIÊN TIỂU HỌC NĂM 2022 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương công bố ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP, ngày 25/9/2020 của Chính phủ về việc 

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV, ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán 

bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hoá quản lý; 

Căn cứ Công văn số 11648/UBND-THKH ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 

việc chấp thuận Kế hoạch tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện 

Nga Sơn; 

Căn cứ Công văn số 1817/SNV-CCVC, ngày 17/8/2022 của Sở Nội vụ tỉnh 

Thanh Hoá về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục tuyển dụng viên chức;  

 Căn cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND, ngày 17/4/2022 của UBND huyện Nga 

Sơn về việc tuyển dụng viên chức vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện Nga Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2719/QĐ-UBND, ngày 29/9 /2022 của UBND huyện 

Nga Sơn về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng giáo viên Tiểu học năm 2022 huyện 

Nga Sơn; 

Xét đề nghị của trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành đề cương ôn tập nội dung phỏng vấn tuyển dụng giáo viên 

tiểu học huyện Nga Sơn năm 2022 (có danh mục kèm theo). 

 Điều 2. Đề cương ôn tập được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của 

huyện theo địa chỉ: ngason.thanhhoa.gov.vn; thí sinh truy cập, tự Download và 

ôn tập theo đề cương đã ban hành. 



Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Nội vụ, trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thí 

sinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Giám sát; 

- Trung tâm VHTTTT&DL huyện;  

- Thí sinh dự xét tuyển; 

- Lưu: HĐTD. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Lê Văn Dậu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH MỤC TÀI LIỆU 

Ôn tập xét tuyển giáo viên tiểu học huyện Nga Sơn năm 2022 

 

A. KIẾN THỨC CHUNG 
 

STT TÊN TÀI LIỆU 

1 Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010 

2 
Luật số 52/2019/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức 

và Luật viên chức 

3 
Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về quy định tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức 

  4 

Thông tư số 06/2020/TT-BNV, ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành quy chế 

tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi 

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển 

công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh 

nghề nghiệp viên chức. 

 

B. NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH 
 

STT TÊN TÀI LIỆU 

1 

Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và 

hội nhập quốc tế đã được Hội nghị Trung ương 8 (Khóa XI) thông qua (Nghị quyết 

số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013) 

2 Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 của Quốc hội khoá 14. 

3 
Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 

hành Điều lệ trường tiểu học. 

4 

Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên 

chức giảng dạy trong các trường tiểu học công lập. 

5 

Chương trình giáo dục phổ thông (cấp Tiểu học) ban hành kèm theo Quyết định số 

16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 

(Chương trình giáo dục phổ thông 2006 đối với lớp 3,4,5); Chương trình giáo dục 

phổ thông 2018 đối với lớp 1,2. 

6 

Người dự tuyển tự chuẩn bị các kiến thức am hiểu về chuyên môn, nghiệp vụ; thực 

trạng tồn tại, hạn chế và đề ra những giải pháp của cá nhân trong việc nâng cao 

chất lượng giáo dục tiểu học; kỹ năng xử lý các tình huống về nghiệp vụ sư phạm 

theo vị trí dự tuyển. 

 


	dieu_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T10:56:59+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Dậu<daulv.ngason@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-10-14T10:59:54+0700


		2022-10-14T11:00:05+0700


		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-14T11:00:21+0700




